
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada __. ________ saistošajiem noteikumiem 

Nr. __ “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ventspilī” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  Mērķi un nepieciešamības 

pamatojumu 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti ar mērķi, lai tiktu sniegts plašāks 

atbalsts Ventspils pilsētas iedzīvotāju grupām, kurām nepieciešams 

pārvietoties Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) administratīvajā teritorijā, izmantojot sabiedrisko 

transportu.  

 

2013. gada 22. septembra Ventspils pilsētas domē apstiprinātie 

saistošie noteikumi Nr. 7 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem 

Ventspils pilsētas nozīmes maršrutos”, kuri noteica kārtību, kādā 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētie iedzīvotāji var saņemt braukšanas maksas atvieglojumus 

pilsētas sabiedriskajā transportā, tiek papildināti ar atvieglojumiem, 

nosakot, ka turpmāk pirmskolas vecuma bērniem vecumā līdz 7 

gadiem (ieskaitot) ir tiesības bez maksas izmantot pilsētas nozīmes 

maršrutu autobusus. 

 

Saistošie noteikumi tiek izdoti jaunā redakcijā, jo likums “Par 

pašvaldībām” uz kura pamata tika izdoti noteikumi ir zaudējis spēku. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Noteikumu īstenošanai ir fiskāla ietekme uz pašvaldības budžetu 

1 500 EUR gadā. Saistošo noteikumu īstenošanai finansējums ik 

gadu tiks paredzēts Pašvaldības budžetā.  

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Sociālā ietekme – plānots, ka saistošie noteikumi pozitīvi ietekmēs 

cilvēku dzīvesveidu, labsajūtu, sabiedrību kopumā. Tiks uzlabots 

klientu apkalpošanas ātrums pilsētas sabiedriskajā transportā, jo 

nebūs nepieciešams atrast un samaksāt 7 centus par bērnu līdz 7 gadu 

vecumam. 

 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināms.  

 

Ietekme uz konkurenci – saistošos noteikumos paredzētie pasākumi 

neierobežo konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

un to izmaksām  

Nav attiecināms. 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Ietekme uz Pašvaldības funkcijām netiek paredzētā, tiek turpināts 

sniegt braukšanas maksas atvieglojumus Ventspils pilsētas nozīmes 

maršrutos dažādām Ventspils pilsētas iedzīvotāju grupām. 

 

Saistošie noteikumi neparedz jaunu darba vietu radīšanu. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Nav attiecināms. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai un pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, 

saistošo noteikumu projekts tiks publicēts Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ventspils.lv sadaļas “Iedzīvotāju līdzdalība” apakšsadaļā  

“Viedokļa izteikšana par saistošo noteikumu projektiem”. 

 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana pēc projekta publicēšanas Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ventspils.lv. 

 

Pēc sabiedrības viedokļa saņemšanas un izskatīšanas Pašvaldības 

domes atbildīgajā komisijā un komitejā, izvērtējot ieteikumu 

lietderības apsvērumus, tos paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs                         J. Vītoliņš  

 

 

http://www.ventspils.lv/
https://www.ventspils.lv/iedzivotaju-lidzdaliba/saistoso-noteikumu-viedoklu-izteiksana/
https://www.ventspils.lv/iedzivotaju-lidzdaliba/saistoso-noteikumu-viedoklu-izteiksana/
http://www.ventspils.lv/

